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Wstęp

Niniejszą książkę dedykuję osobom, które pragną lepiej poznać walory turystyczne

Szczyrku oraz gminy Buczkowice. Obszar ten jest bardzo różnorodny i każdy turysta

znajdzie tutaj coś dla siebie. 

Ze względu na swój unikalny krajobraz oraz dużą ilość atrakcji Szczyrk jest wspania-

łym miejscem na spędzanie czasu wolnego, szczególnie zimą. Tutejsze trasy narciar-

skie są jednymi z najchętniej odwiedzanych stoków narciarskich w Polsce. Narciarze

mają do dyspozycji około trzydziestu odcinków zjazdowych o różnym stopniu trud-

ności.  Suma długości wszystkich tras narciarskich na terenie miasta wynosi około

czterdziestu kilometrów. Najchętniej odwiedzane przez turystów kompleksy narciar-

skie to: Czyrna-Solisko oraz Centralny Ośrodek Sportu.

Szczyrk i Buczkowice przyciągają turystów nie tylko zimą, ale również latem. W tym

okresie osoby lubiące aktywny wypoczynek nie będą narzekać na brak możliwości

ruchu. Zwiedzający mogą korzystać ze szlaków turystycznych i rowerowych. Niektó-

re z nich doprowadzą nas na najwyższym szczyt na terenie Szczyrku – Skrzyczne

(1257 m n.p.m.). 

Obszar ten zachwyci nas również swoją przyrodą. Głównymi walorami przyrodni-

czymi są jaskinie oraz potoki pełne rozmaitych gatunków roślin oraz zwierząt. Ten

malowniczy teren charakteryzuje się także bogatą historią, którą warto poznać, szcze-

gólnie z powodu zróżnicowania religijnego tego regionu.
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Szczyrk i gmina Buczkowice

POŁOŻENIE

Miasto  Szczyrk oraz  gmina  Buczkowice  położone są  w południowej  części  woje-

wództwa śląskiego.  Administracyjnie przynależą do powiatu bielskiego,  w którego

skład wchodzi dziesięć gmin. Gmina Buczkowice jest jedną z siedmiu gmin wiej-

skich powiatu bielskiego. Sąsiaduje od zachodu z gminą Szczyrk, od północy z gmi-

ną  Wilkowice,  od  wschodu  z gminą  Łodygowice  i od  południa  z gminą  Lipowa.

Obejmuje powierzchnię 19,33 km². W jej skład wchodzą cztery sołectwa: Buczkowi-

ce, Rybarzowice,  Godziszka i Kalna (ryc. 1).  Z kolei Szczyrk leży na południe od

Bielska-Białej,  północny  wschód  od  Wisły  i północny  zachód  od  Żywca.  Wraz

z przysiółkami takimi jak Donacie, Czyrna, Salmopol i Biła obejmuje powierzchnię

39 km².

Obszar ten położony jest w obrębie Beskidów Zachodnich. Według regionalizacji fi-

zycznogeograficznej  Polski  autorstwa  Jerzego  Kondrackiego  gmina  Buczkowice

znajduje się w północno-zachodniej części Kotliny Żywieckiej. Mezoregion sąsiaduje

z Beskidem Śląskim na zachodzie, Beskidem Małym na północy, Beskidem Makow-

skim na wschodzie oraz Beskidem Żywieckim na południu. Natomiast Szczyrk znaj-

duje się na terenie Beskidu Śląskiego (Kondracki 1998). Miasto leży w dolinie Żylicy

i jest otoczone szczytami Skrzycznego i Malinowskiej Skały od południa, Klimczoka

i Magury od północy oraz Beskidu i Kotarza od zachodu (Stobińska 1996). Jego ob-

szar ma formę prostokąta, w którego wierzchołkach leżą szczyty: Skalite, Klimczok,

Grabowa i Malinowska Skała. Przy wjeździe do Szczyrku znajduje się informacja, że

leży on w strefie przygranicznej, gdyż szczyt Wielkiej Czantorii znajduje się około

17 km od granicy polsko-czeskiej (Foryś 2000). Współrzędne geograficzne miasta to:

49° 42′ 58″ N, 19° 1′ 37″ E.
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie – www.wikipedia.pl.

Ryc. 1: Gmina Buczkowice i miasto Szczyrk na tle podziału administracyjnego.
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